ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета профилактики
правонарушений на территории Брежневского сельсовета
Курского района Курской области

с. Верхнекасиново                                                                           10.06.2020 г.
Всего членов Совета - 4 чел.
Присутствовали:
Рагулина А.А.
Быканова Светлана Михайловна
Фатихова Лидия Дмитриевна
Пикалова Виктория Игоревна

Председатель Совета – Рагулина А.А.
Секретарь Совета – Быканова С.М.

Повестка дня:
 1. Обсуждение правонарушения совершенного жителем  д.Брежнево  Абрамова Андрея Валентиновича по ст.228 ч.1 УК РФ.

СЛУШАЛИ: Рагулину А.А. - председателя общественного Совета. В её выступлении было сказано, что в адрес Администрации сельсовета поступило представление из ОМВД России по Курскому району о принятии мер к жителю д.Брежнево, который в ноябре 2019 года, находясь в лесном массиве, расположенном в д.Брежнево, обнаружил дикорастущее наркотикосодержащее растение конопли. Зная о том, что части растения содержат наркотическое вещество и то, что свободный оборот конопли запрещен срезал его под корень и привез домой, спрятал в сарае с целью личного использования. Было принято решение обсудить поведение данного жителя на служебном совещании, на которое был приглашен, Абрамов А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Быканова С.М. – секретарь общественного Совета – Андрея Валентиновича и его семью знаю давно, женат имеет взрослую дочь, внучку. На данный момент трудоустроен. По месту жительства характеризуется положительно, что подтолкнуло его совершить данное правонарушение мне не понятно.
Абрамов А.В. – Я осуждаю себя сам. Не знаю, как это произошло. Подобного больше не повторится.
 РЕШИЛИ:
1. Информацию по обсуждаемому вопросу принять к сведению.
2. Поступок Абрамова Андрея Валентиновича осудить.

Председатель Совета                                                А.А.Рагулина

Секретарь Совета 	С.М.Быканова